
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  2
9-

09
-2

00
1

[C − 2001/11401]N. 2001 — 2700
20 SEPTEMBER 2001. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 3 mei 1999 betreffende de samenstelling en
de werking van de algemene raad van de Commissie voor de
Regulering van de Elektriciteit en het Gas

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid op artikel 15/15, § 5, ingevoegd door de wet van 29 april 1999
betreffende de organisatie van de gasmarkt en het fiscaal statuut van de
elektriciteitsproducenten;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 24, § 3, eerste lid, gewijzigd
bij de wet van 16 juli 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 mei 1999 betreffende de
samenstelling en de werking van de algemene raad van de Commissie
voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas, inzonderheid op
artikel 2, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 6 oktober 2000;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
18 juli 2001;

Gelet op het overleg met de Gewestregeringen;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd wordt

door de omstandigheid dat voornoemde wetten van 29 april 1999 de
omzetting in Belgisch recht beogen van de bepalingen van richtlijnen
96/92/EG en 98/30/EG van het Europees Parlement en van de Raad
van 19 december 1996 en van 22 juni 1998 betreffende gemeenschap-
pelijke regels voor de interne markten voor elektriciteit en dat de
oprichting van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en
het Gas een onmisbare schakel is voor de inwerkingstelling van de
bepalingen van voornoemde wetten van 29 april 1999; dat de algemene
raad één van de twee organen is van deze Commissie;

Overwegende dat het passend is de samenstelling van de algemene
raad aan te passen met het oog op de vertegenwoordiging erin van de
milieuverenigingen, zoals voorzien in de wet van 16 juli 2001 houdende
wijziging van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van
de elektriciteitsmarkt; dat dit besluit derhalve zo spoedig mogelijk
moet genomen worden;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  2
9-

09
-2

00
1

Op de voordracht van onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Mobiliteit en Vervoer en van Onze Staatssecretaris voor Energie en op
het advies van onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 2 van het koninklijk besluit van 3 mei 1999 betreffende
de samenstelling en de werking van de algemene raad van de Commissie
voor de Regulering van de Elektricteit en het Gas, gewijzigd door het
koninklijk besluit van 6 oktober 2000, wordt als volgt gewijzigd :

1° § 1 wordt als volgt aangevuld : « 7° twee leden die de
milieuverenigingen vertegenwoordigen »;

2° in § 2 worden de woorden « de leden die de milieuverenigingen
vertegenwoordigen » ingevoegd tussen de woorden « Controlecomi-
té, » en « de voorzitter ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en
Vervoer en Onze Staatssecretaris voor Energie zijn, ieder wat hem
betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 september 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer,

Mevr. I. DURANT.

De staatssecretaris voor Energie en Duurzame Ontwikkeling,
O. DELEUZE


